

Fondazione

Accademia Italiana della Marina Mercantile

Istituto Tecnologico Superiore per la mobilità sostenibile nei settori dei trasporti marittimi e della pesca

Registro Persone Giuridiche Prefettura di Genova n° 101

Sede legale Via Nicolò Oderico 10 - GENOVA

Codice Fiscale n° 01597860996 P.iva 02092180997

Fondo di Dotazione Euro 316.370,00

BILANCIO al 31/12/2024

STATO PATRIMONIALE

(valori in unità di euro)

ATTIVO	Parziali	Al 31/12/2024 Totali	Al 31/12/2023 Totali
A CREDITI VERSO FONDATORI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		-	-
Parte richiamata	-		
Parte da richiamare	-		
TOTALE CREDITI VERSO FONDATORI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI (A)		-	-
B IMMOBILIZZAZIONI			
I IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			
1) costi di impianto e di ampliamento		-	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		-	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili		324	1.547
7) altre		18.789	32.305
Totale IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		19.113	33.852
II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
2) impianti e macchinario		172.270	271.583
3) attrezzature industriali e commerciali		49.917	9.546
4) altri beni		10.548	11.656
5) immobilizzazioni in corso		3.153.910	1.903
Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		3.386.645	294.688
III IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE			
1) partecipazioni		85.000	85.000
a) imprese controllate	85.000		85.000
d-bis) altre imprese	-		-
2) crediti		4.175	3.925
a) verso imprese controllate	-		
esigibili entro l'esercizio successivo	-		
esigibili oltre l'esercizio successivo	-		
d-bis) verso altri	4.175		3.925
esigibili entro l'esercizio successivo	-		
esigibili oltre l'esercizio successivo	4.175		3.925
3) altri titoli		1.450.000	1.450.000
4) strumenti finanziari derivati attivi		-	-
Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		1.539.175	1.538.925
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		4.944.933	1.867.465

ATTIVO			AI 31/12/2024	AI 31/12/2023
		Parziali	Totali	Totali
C	ATTIVO CIRCOLANTE			
I	<i>RIMANENZE</i>		3.045.633	1.994.182
3)	lavori in corso su ordinazione	3.045.633		1.994.182
II	<i>CREDITI</i>		972.781	997.227
1)	verso clienti	162.104		142.979
	<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	162.104		142.979
	<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-		-
2)	verso imprese controllate	201.425		152.944
	<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	201.425		152.944
	<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-		-
5-bis)	crediti tributari	82.487		81.517
	<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	82.487		81.517
	<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-		-
5-ter)	imposte anticipate	-		-
	<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	-		-
	<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-		-
5-quater)	verso altri	526.765		619.787
	<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	526.765		619.787
	<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-		-
III	<i>ATTIVITA' FINANZ. CHE NON COSTIT. IMMOBILIZZ.</i>		-	-
1)	partecipazioni in imprese controllate	-		-
	<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	-		-
	<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-		-
4)	altre partecipazioni	-		-
	<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	-		-
	<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-		-
6)	altri titoli	-		-
	<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	-		-
	<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-		-
IV	<i>DISPONIBILITA' LIQUIDE</i>		6.079.459	2.277.225
1)	depositi bancari e postali	6.078.526		2.276.786
2)	assegni	-		-
3)	danaro e valori in cassa	933		439
TOTALE	CIRCOLANTE (C)		10.097.873	5.268.634
D	RATEI E RISCONTI		109.991	99.326
TOTALE ATTIVO			15.152.797	7.235.425

PASSIVO		Parziali	Al 31/12/2024 Totali	Al 31/12/2023 Totali
A	PATRIMONIO NETTO			
I	Fondo di dotazione		316.370	294.254
II	Riserva da soprapprezzo delle azioni		-	-
III	Riserve di rivalutazione		-	-
IV	Riserva legale		-	-
V	Riserve statutarie		-	-
VI	Altre riserve		174.876	173.192
	- altre riserve	174.877		173.192
	- arrotondamento unità di euro	(1)		
VII	Riserve per copertura flussi finanziari attesi			
VIII	Avanzi (Disavanzi) portati a nuovo			
IX	Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio		11.135	1.685
TOTALE PATRIMONIO NETTO			502.381	469.131
B	FONDI PER RISCHI E ONERI		141.540	61.539
1)	per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-		-
2)	per imposte, anche differite	-		-
3)	strumenti finanziari derivati passivi	-		-
4)	altri	141.540		61.539
C	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		429.197	365.741
D	DEBITI		13.868.241	6.003.529
1)	obbligazioni		-	-
2)	obbligazioni convertibili		-	-
3)	debiti verso soci per finanziamenti		-	-
4)	debiti verso banche		-	-
5)	debiti verso altri finanziatori		-	-
6)	acconti		11.150.487	3.831.378
7)	debiti verso fornitori		1.139.885	843.537
8)	debiti rappresentati da titoli di credito		-	-
9)	debiti verso imprese controllate		90.249	43.483
10)	debiti verso imprese collegate		-	-
11)	debiti verso controllanti		-	-
11-bis)	debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		-	-
12)	debiti tributari		122.120	82.485
13)	debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		73.840	51.874
14)	altri debiti		1.291.660	1.150.772
E	RATEI E RISCONTI PASSIVI		211.438	335.485
TOTALE PASSIVO			15.152.797	7.235.425

RENDICONTO DELLA GESTIONE

valori in unità di euro

CONTO ECONOMICO		Parziali	Al 31/12/2024 Totali	Al 31/12/2023 Totali
A VALORE DELLA PRODUZIONE				
A.1	Ricavi delle vendite e delle prestazioni		1.003.514	750.972
A.2	Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		-	-
A.3	Variazione rimanenze attività in corso di esecuzione		1.051.451	(1.374.645)
A.4	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		-	-
A.5	Altri ricavi e proventi		2.866.232	4.552.530
	- Contributi in conto esercizio	2.759.180		4.347.477
	- Contributi in c/capitale (quote esercizio)	-		110.598
	- Vari	107.052		94.455
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE			4.921.197	3.928.857
B COSTI DELLA PRODUZIONE				
B.6	Costi per materie prime, sussid., di consumo e di merci		134.817	118.515
B.7	Costi per servizi		2.873.347	2.369.945
B.8	Costi per godimento di beni di terzi		126.239	53.712
B.9	Costi per il personale		1.441.599	1.164.627
B.9.a	Salari e stipendi	1.040.515		858.177
B.9.b	Oneri sociali	287.276		246.866
B.9.c	Trattamento di fine rapporto	71.208		59.584
B.9.d	Trattamento di quiescenza e simili	-		-
B.9.e	Altri costi per il personale	42.600		-
B.10	Ammortamenti e svalutazioni		137.205	141.275
B.10.a	Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	17.250		20.186
B.10.b	Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	118.055		110.089
B.10.c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-		-
B.10.d	Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	1.900		11.000
B.11	Variazioni delle rimanenze di materie prime, di consumo e merci		-	-
B.12	Accantonamenti per rischi		80.000	10.000
B.13	Altri accantonamenti		-	-
B.14	Oneri diversi di gestione		53.743	45.470
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE			4.846.950	3.903.544
Differenza tra valore e costi della produzione			74.247	25.313

CONTO ECONOMICO		Parziali	Al 31/12/2024 Totali	Al 31/12/2023 Totali
C PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
C.15	<i>Proventi da partecipazioni</i>		-	-
C.16	<i>Altri proventi finanziari</i>		13.256	25.246
C.16.a	da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-		-
C.16.b	da titoli diversi da partecipazioni iscritti nelle immobilizzaz.	13.256		25.246
C.16.c	da titoli diversi da partecipazioni iscritti nell'attivo circolante	-		-
C.16.d	Proventi diversi dai precedenti	-		-
	- da imprese controllate	-		-
	- da imprese collegate	-		-
	- da imprese controllanti	-		-
	- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-		-
	- altri	-		-
C.17	<i>Interessi ed altri oneri finanziari</i>		(345)	(143)
	- verso imprese controllate	-		-
	- verso imprese collegate	-		-
	- verso imprese controllanti	-		-
	- verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-		-
	- altri	(345)		(143)
C.17 bis	<i>Utili e perdite su cambi</i>		(5.613)	3.340
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI			7.298	28.443
D RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
D.18	<i>Rivalutazioni</i>		-	-
D.18.a	di partecipazioni	-		-
D.18.b	di immobilizz. fin. che non costituiscono partecipazioni	-		-
D.18.c	di titoli iscritti nell'attivo circ. che non costituiscono partecip.	-		-
D.18.d	di strumenti finanziari derivati	-		-
D.19	<i>Svalutazioni</i>		-	-
D.19.a	di partecipazioni	-		-
D.19.b	di immobilizz. fin. che non costituiscono partecipazioni	-		-
D.19.c	di titoli iscritti nell'attivo circ. che non costituiscono partecip.	-		-
D.19.d	di strumenti finanziari derivati	-		-
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE				
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE			81.545	53.756
20	Imposte sul reddito dell'esercizio		(70.410)	(52.071)
	Imposte correnti		(70.410)	(52.071)
	Imposte relative a esercizi precedenti			
	Imposte differite ed anticipate		-	-
21	AVANZO (DISAVANZO) DI GESTIONE		11.135	1.685

Il presente bilancio e' conforme alle scritture contabili.

Genova, 12 maggio 2025

Il Legale Rappresentante
(Eugenio Massolo)